

Generalforsamling i Reerslev Forsamlingshus d. 26.2. 2014

6 andelshavere fremmødt + bestyrelsen. Afbud fra Jens Midtgaard og Nick Ziegler.

1. **Valg af dirigent:**
Arne Frandsen valgt.
2. **Valg af protokolfører:**
Bettina Nielsen valgt.
3. **Formandens beretning:**
Beretningen godkendt.
4. **Kasserens gennemgang af regnskab for 2013:**
Regnskabet gennemgået og godkendt.
Der var en lille snak omkring nyt tag og hvordan det skal betales.
Vi vil prøve at låne til det i kreditforeningen.
Forslag om man fik sat en varmepumpe på gavlen.
5. **Indkomne forslag:**
Ingen indkomne forslag.
6. **Valg af formand:**
Johannes Thulesen
7. **Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer:**
Ulla Christensen og Bettina Nielsen valgt.
8. **Valg af 2 suppleanter:**
Nick Ziegler og Aase Borge valgt.
9. **Valg af bilagskontrollant.**
Mogens Larsen ønsker ikke genvalg.
Grethe Grøn valgt.
10. **Valg af bilagskontrollantsuppleant:**
Helle Leegaard valgt.
11. **Eventuelt:**
Intet til dette punkt.

Attesteret af
Arne Frandsen og Bettina Nielsen

BERETNING 2013 - REERSLEV FORSAMLINGSHUS.

I min sidste beretning tog jeg udgangspunkt i branding af vores fælleshus og dens gode gamle historie – udsprunget af nødvendighed for at samles i en tid, hvor lokaler var en mangel. I dag er der en mangfoldighed af mødesteder – alle mulige sociale platforme virtuelt og fysisk. Vi kan mødes med hvem som helst, hvor end de befinder sig på kloden. Hele denne udvikling opfatter jeg som udtryk for menneskets uendelige lyst til at forsamles og gøre det igen og igen. Søren Kierkegaard mener at mennesket kun kan udvikles i kraft af mødet med næsten – hin-anden.

Bestyrelsen her i huset har vores specifikke opgave i hele denne kommunikationsbranche, nemlig at facilitere vores fælleshus, så beboere her i Stærkende og Reerslev har gode rammer for det mellemmenneskelige møde. Ikke mindst for bestyrelsen – vi mødes jo hele tiden. Så vores menneskelige behov og udvikling er sikret.

Bort set fra det gode mellemmenneskelige møde er vore opgaver jo meget praktiske. Det drejer sig om at holde hus sammen. Som helt klart giver et stort potentiale for alskens uenigheder og gnidninger. Men jo netop også det modsatte. Potentialet for tilfredsheden ved at løse en opgave sammen på en fin måde.

Netop det skudsmål eller prædikat, er hvad jeg gerne vil sætte på denne her bestyrelse inklusiv Birthe. Jeg synes vi trives godt med hinanden og samtidig løser en vigtig opgave for vores lokalsamfund. Det sker heldigvis rundt om i mange lokale samfund i DK. Det er så bare lige os der gør det her - lige nu.

Bestyrelsens opgaver handler jo rigtig meget om vedligeholdelse af vort gamle fælleshus. Jørgen har den helt specielle opgave at holde øje med alle kroge ude og inde samt oppe og nede. Han laver lange to-do lister og fikser selv mange småting. Vi har gjort kål på mange opgaver de sidste par år. Jeg synes, at det fungerer godt. Jeg er meget tryk ved vores bygningsværge. Er bare taknemlig for at du gider tage det store slæb Jørgen. Og holde os andre i gang med relevante og meningsfulde opgaver.

Husets scene lagde skrå brædder til "Så længe mit hjerte slår", en fri fortolkning af John Mogensens liv og med masser af hans musik. Dilettant er faktisk et indsatsområde for os. Vi prøver at samle skolen, sfo og forsamlingshuset omkring denne kreative aktivitet. Det betyder at repertoire forlader de gamle folkekomedier og bliver mere tidssvarende, men stadigvæk folkeligt. Michael Bak Jensen, som bor i Reerslev og ansat på skolen er vores meget entusiastiske partner. Vi ser vores unikke scene som et stort aktiv til at trække landsbyernes børnefamilier ind i huset og dermed få den foryngelse i brugere og bestyrelse, som der på lang (nogen vil sige på kort) sigt er brug for.

Fastelavn kan forhåbentlig have samme funktion. Selv om jeg godt ved at et enkelt trylleslag fra den gode fe eller ridderen på den hvide hest ikke er nok. Men en oplevelse blandt alskens smølfer, frankensteiner, prinsesser, batmænd, hekse og

sammuraier med tøndeslagning, hesteoptog og kaffebord sammen med far og mor er svær at ryste af sig.

Denne ambition om at spille en rolle i vores lokalsamfund fremover kræver jo at rammerne holdes i orden. Det er nok en evig opgave også for bestyrelser fremover. Hvordan får man økonomien til at række. På trods af tilfredsstillende antal af udlejninger og tilskud fra kommunen på ca 75.000 kr årligt har vi et problem, når store vedligeholdelsesarbejder forestår. Vort mest presserende er nyt tag på hele molevitten. Der ud over ønsker vi at isolere mere for at gøre huset grønnere. Et nyt køkken har også stor relevans.

Vi kan måske være heldige at få lov til at optage et kreditforeningslån med garanti i huset. Men er det en farbar vej med en ret stor fast udgift til renter og afdrag i mange år fremover?? Kan vi være sikre på at klare det over driften også i magre år?? Eller vil det resultere i at fremtidige bestyrelser kommer til at stå med uoverskuelige problemer??

Kan vi alternativt rejse penge i lokalområdet. Det vil kræve stor opfindsomhed og energi at rejse 50.000 kr. Som ville være kærkomne, men ikke ændrer vores situation generelt.

Hvad med kommunen. De må da hjælpe! Alle politikere var jo meget velmenende, da vi lagde hus til vælgermødet i november. Vi har kontakt og vil også gøre hvad vi kan på den front.

Økonomien på længere sigt er et vigtigt punkt lige nu. Aktualiseret af vort akutte behov for nyt tag. Jeg synes, at vi skal bruge lidt tid på det i aften.

Til slut en stor tak til bestyrelsen og Birthe. Uden at lyde alt for kæphøj, synes jeg at vi har lov til at sætte et stort og velanbragt flueben ud for 2013. Tak for samarbejdet!

Johannes Thulesen.